dictarum dominarum siue in earum bonis hanc libertatem, quod ipsi libere et licite ligna 
tam5) ex illa parte Odere65) quam66) ex ista, et in nostra merica parte similiter67) ex vtraque 
et vbicunque nos ea habemus, secare debeant ad usus proprios, qualiacunque eis fuerint ne
cessaria, et ipsa ad sua propria68) ducere, impedimento et contradictione cuiuslibet69) amputata. 
Nos autem hec predicta et omnia aha a patré nostro karissimo,70) (domino Barnim predicto,)n) 
et a nobis dictis71) sanctimonialibus dilectis in Christo et ipsarum ecclesie apröpriata legitime 
et donata donamus72) ac titulo donationis apropriamus prefatis dominabus et ecclesie earundem 
cum omni iure, maiori et minori, in terminis, viis, semitis, agris cultis et incultis, cum5) 
pratis, pascuis, lignis, siluis, nemoribus, (paludibus, aquis, stagnis, riwlis, piscationibus, cum) 
aurifodinis, argentifodinis, ferrifodinis, salifodinis et acquirendis (hiis et aliis)n) cuiushbet 
generis metallorum,73) et qualibet vtilitate, que in predictis omnibus bonis nunc est vel in 
posterum nominari, haberi poterit et 74) acquiri, et omne ius, quod nobis et nostris successo
ribus posset competere in bonis premissis, et hec omnia in memoriam75) indelebilem et76) 
perpetuum munimentum perpetualiter confirmamus. Vt autem patris nostri karissimi domini 
Barnim beate memorie donationis et nostre simul et apropriationis et specialiter huius nostre 
confirmationis77) robur et memoria maneat sine fine, presens scriptum inde confectum sepe- 
dictis78) sanctimonialibus et ecclesie earum79) cum sigillorum nostrorum muni[mi]ne80) duximus 
largiendum. Testes82) huius nostre confirmationis sunt Rodolfus prepositus ecclesie Stetinensis, 
Hillebrandus archidia[co]nus81) ibidem, Hinricus dictarum prepositus dominarum, Gobelo dictus 
Marscal, Everardus dictus de Coldembeke, Stango, Kolpin, mhites, Wernerus dictus de Alta 
domo, Johannes de Colonia, Winandus de Wirinchuse, Reinekinus Wezeli, Arnoldus de Sanna, 
Petrus de Brakel, Godeko Scriptor, Heinekinus Baruot dictus, Elgelbertus (!) de Sanna, Theo
doricus camerarius, H. de Reno magister coquine, Johannes Stedinc panis distributor, officiales 
nostre curie, et alii quam plurimi fide digni, quorum hic nomina non sunt scripta. Actum 
Stetin et datum ibidem per manum Hinrici dicti de Grambow, notarii nostre curie, anno 
domini M.CC.LXXX. nono, Marcii ydus quinto.

Auf der Rückseite die alte Rubrik: Confirmatio omnium possessionum nostrarum; eine neuere Hand hat 
durch das letztere Wort geschrieben: monasterii Cistertiensium Stettini.

’) Boguzlaus 8 2. 2) Barnym 8 2. 3) nationem praesentium 8 2. 4) Cystersiensis 8 2. a) Fehlt S 2. 
6) nihilominus 8 2. 7) testimonio seu instrumento 8 2. 8) in moneta, vngeldo et thelonio 8 2. 9) thelonio 8 2. 
10) Pyricensi 8 2. n) Das Eingeklammerte fehlt m 8 2. 12) charissimo 8 2. 13) dicto 8 2. M) Folgt: quae 
ipsis adiecimus iure proprietatis perpetualiter confirmantes in 8 2. 15) Bredowe 8 2. !6) Bernezlawe 8 2. 
17) et villae Lodentyn decimam solam S 2. 18) Haec inquam omnia cum omnibus ipsarum villarum attinentiis 
8 2. 19) ratam et gratam 8 2. 20) eiusdem villae 8 2. 21) Statt des Eingeklammerten: predicto monasterio in S 2. 
22) Praeterea 8 2. M) censu 8 2. 24) a solutione 8 2. 25) thelonei 8 2. 26J exceptos 8 2. 2Î) bedellorum nostrorum 
8 2. 2®) IUI 8 2. ,j9) villae 8 2. ®°) Reynekendorp cum villa Stobene omni iure 8 2. 31) Nebuzchowe 8 2. 
m) Zabelsdorp 8 2. 33) Bredowe 8 2. 34j Sconenuelde 8 2. ") Silachowe 8 2. 36) Krakowe 8 2. 37) Pyenowe 
8 2. æ) Vydechowe 8 2.. 39) Roderbeke 8 2. 40) nuncupatur 8 2. 41) iure quod in eis nominari 8 2. appro- 
priauimus ea ipsis perpetualiter confirmantes 8 2. 43) dominabus 8 2. Folgt: nostris 8 2. 45) suis 8 2. 
tö) continetur 8 2. 4T) Folgt: eciam 8 2. 48) insuper 8 2. 49) futurum 8 2. 50) Wlsenam 8 2. 5I) viae regiae 
8 2. °2) extat 8 2. Bealdyn et molendinum Yaseniz 8 2. M) praedictis sanctimonialibus donauimus 8 2. 
55) et prouentibus quibuslibet 8 2. æ) necnon et qualibet vtilitate 8 2. 5T) ipsas 8 2. siue eorum (!) molendi
narius debeat 8 2. 59) aggere 8 2. ®°) et nullus debet in praedictis aquis alia 8 2. 6|) Insuper 8 2. 62) Wal- 
theri Bracvogell ipsis iure proprietatis dedimus possidendum 8 2. ®) antedictis sanctimonialibus 8 2. ®*) homi
nibus omnibus et colonis 8 2. 65) Odore 8 2. ®®) et 8 2. 67) scilicet 8 2. 68) et ad propria ipsa 8 2. ®) qua
libet 8 2. ro) charissimo 8 2. 71) saepedictis 8 2. 72) donamus praedictis sanctimonialibus earundem ecclesiae 
iure proprietatis et appropriamus eum omni iure 8 2. 73) metallorum, riuulis, aquis, stagnis, piscationibus, palu
dibus et qualibet 8 2. 74) nominari et haberi poterit vel 8 2. ra) in praemissis bonis, et ea in memoriam 8 2. 

î6) in g 2. 77) charisaimi et nostrae donationis et nostrae huius specialiter confirmationis 8 2. w) praedictis 
8 2. ro) earundem 8 2. w) munimine 81. 81) archidianus 81. ffi) Der Schluß lautet in 8 2 von Testes ab: 
Testes huius sunt Rodolfus praepositus ecclesiae Stetinensis, Hildebrandus archydiaconus Stetinensis, Henricus 
praepositus earundem dominarum, Gobelo dictus Marscalcus, Euerhardus de Koldenbeke, 8tango et Oolpyn, 
milites, Wernerus de Alta domo, Johannes de Colonia, Winandus de Wiricenhuaen, Arnoldus de Sanne, Petrus 
de Brakel, Engelbertus de Sanne, Henricus Baruot, Godeko Scriptor, Theodericùs de Tantiem magister came
rarius, Henze de Reno magister coquinae, Johannes Stedink distributor panis, officiales nostrae curiae, et alii 
quam plurimi fide digni. Actum Stetin et datum per manum Henrici de Grambowe, curiae nostrae notarii, anno 
domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono, Martii idus quinto, epacta vicesima sexta, indictione secunda, 
concurrente quinto, regnante Rodolphe glorioso rege Romanorum faeliciter amen.

Drei Siegelschnüre von rother Seide. Von der zweiten ist das Siegel abgefallen; die an der ersten und dritten 
Schnur hängenden Siegel sind wohl erhalten, von braunem Wachs, und hinten mit einem Fingereindruck versehen.

Original im Kgl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 11a (Erste Ausfertigung) S 1); Matrikel des 
Stettiner Nonnenklosters fol. 54 Nr. 76; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters 
(Adelung. Bibliothek- fol. XXVIT Nr. 15 (Zweite Ausfertigung) (82); Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift 
im Stett. Arch, PI T. 63 Nr. 7 fol. 42; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 763; Bibl. der Ges. für Pomm. 
Gesch.: Klemptzens Extract rc. fol. 294.

1499.

1289 März 22. (XI calendas Aprilis) Treptow.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. übertragen dem Kloster Gramzow als Ersatz 

für erlittenen Schaden die Dörfer Scherpingsdorp, Radewitz, Grunz, Blumberg und halb Petershagen 
im Lande Stettin und die Dörfer Loist, Beyersdorf und Marienwerder im Lande Pyritz, befreien diese 

Güter von jeglicher Nachmessung und die Bewohner derselben von allen Diensten, außer der Landes
vertheidigung, und nehmen das Kloster in ihren Schutz.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Boguslaus1), Barnim2) et Otto, dei gratia 
duces Slauorum, vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit3), in per
petuum. Quoniam generatio prétérit et generatio aduenit et nullius rei certitudo sub celi 
ambitu continetur, necesse est acta principum, que sub defluentfe]4) tempore ordinantur, 
legittimis documentis adeo perhennari, vt eorundem in posterum excludatur omnis occasio 
malignandi. Quamobrem reuerende nationi presentium et felici successioni futurorum presen- 
tibus decreuimus esse transmittendum, quod nos prodecessorum nostrorum videlicet dilecti 
patris nostri bone memorie domini Bamim5) et aui nostri junioris Bugslai nec non proaui 
nostri senioris Bugslai, quorum deuotionibus humiliter inherentes, qui multas proprietates 
ecclesie beate Marie virginis et beati Johannis apostoli et euangeliste in Gramtzow diurne 
renumerationis intuitu deuote ac liberaliter contulerunt et eandem primitus fundauerunt, ipsi 
etiam ecclesie ob spem renumerationis eteme simulque ad recompensationem damni, quod 
quandoque per nostros aduocatos, nunctios seu alios offitiales nobis scientibus vel ignoran
tibus ac inuitis siue quocumque modo sit illatum, villas videlicet Scherpingesdorp, Radewitz, 
Grunetz, Blomenberch6) Teutonicalem et Blomenberch Slauicalem, necnon dimidiam villam 
Petershagen, sitas in nostro territorio Stettinensi, insuper villas scilicet Lositz, Beigerstorp 7) 
et Marienwerder8), sitas in terra nostra Piritz, contulimus et donauimus iuste proprietatis 
titulo singulas cum suis terminis jure perpetuo possidendas, cum omnibus vsibus, agris cultis 
pariter et incultis, lignis, pascuis, aquis, pratis, piscationibus, molendinis iam constructis et in 
posterum construendis, cum aduocatia et inditi0 manus et colli et cum omni iure, quod in